
Kolik dostaly od státu politické strany? Jde o
stovky milionů
- CZ24 News | 9. ledna 2020

ČESKO: Stát vyplatil loni na příspěvcích politickým stranám a hnutím přes 624 milionů korun.
Částka je o více než 60 milionů korun vyšší než předloni. Některé strany dostaly minulý rok navíc
příspěvek na úhradu nákladů za volby do Evropského parlamentu. Nejvíce peněz získalo loni vládní
hnutí ANO, a to zejména díky počtu poslanců i krajských zastupitelů. Stát vyplatil příspěvek 36
uskupením. Údaje dnes zveřejnilo ministerstvo financí.

ANO získalo 161 milionů korun, z toho 70,2 milionu korun tvořil příspěvek na poslanecké mandáty a
47 milionů korun na zastupitelské mandáty. Finančně druhou nejúspěšnější stranou se stala opoziční
ODS, které stát vyplatil 85,7 milionu korun. Vládní ČSSD získala asi o deset milionů korun méně než
občanští demokraté.

Lidovcům stát vyplatil 55,7 milionu korun, komunistům zhruba o dva miliony korun méně. Piráti
získali 45,1 milionu korun, hnutí SPD 41,1 milionu korun, STAN 38,8 milionu korun. Nejméně peněz
ze sněmovních seskupení obdržela TOP 09, které stát poslal 32,7 milionu korun.

Z mimosněmovních stran byli nejúspěšnější Starostové pro Liberecký kraj. Získali 6,3 milionu korun
díky dvěma senátorům a zastupitelským mandátům.

Stát vyplácí stranám za každého poslance nebo senátora 900.000 korun ročně, za každého krajského
zastupitele nebo zastupitele hlavního města Prahy 250.000 korun. Kromě toho mají strany, které
získaly ve sněmovních volbách přes tři procenta hlasů, nárok na roční dotaci od šesti do deseti
milionů korun podle volebního zisku.

Evropské volby přinášejí 30 korun za každý hlas stranám, které v nich získali nejméně jedno
procento hlasů. V roce, kdy se konají sněmovní volby, stát stranám vyplácí kolem miliardy korun.
Rovněž v těchto volbách existují příspěvky na úhradu volebních nákladů.

https://cz24.news/kolik-dostaly-od-statu-politicke-strany-jde-o-stovky-milionu/
https://cz24.news/kolik-dostaly-od-statu-politicke-strany-jde-o-stovky-milionu/

